КАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

«___» ноябрь 2017 й.                    № __/___                                  «___» ноября 2017 г.

Об утверждении размера стоимости нового строительства
(одного квадратного метра общей площади нежилых помещений)

В соответствии с Методикой определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан утвержденной Решением Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 25 октября   2017 года № 80/13 «О порядке предоставления права пользования муниципальном имуществом и ведения реестра муниципального имущества городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»  в целях совершенствования правового регулирования, Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра общей площади нежилых помещений), в сумме 28198 (двадцать восемь тысяч сто девяносто восемь) рублей для расчета арендной платы за пользование нежилыми помещениями.
2. При расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район применять вышеуказанный размер стоимости нового строительства (одного квадратного метра общей площади нежилых помещений).
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4 «Об утверждении размера стоимости нового строительства (одного квадратного метра общей площади нежилых) для расчета арендной платы нежилых помещений.
5. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сети интернет.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, благоустройству, развитию предпринимательства, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле и иным видам услуг населению.

Председатель Совета
городского поселения город Янаул                                                Р.Ф. Сахратов